CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 060/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO VIARIA

(TAPA-BURACOS) PARA A FOLHA 11, ENTRE AS QUADRAS 07 E 03, NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal da solicitação de serviço de Conservação Viária (tapa-buracos) para a

Folha 11, entre as quadras 07 e 03, Nova Marabá.

Considerando que o serviço de tapa-buracos, com revestimento de brita é necessário para tornar a

referida localidade trafegável. Ressalta-se ainda, que posteriormente deve ser feito um serviço definitivo com

pavimentação asfáltica.

             Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2013.

______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT